
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 86 

 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO ASSICURAZIONE POLIZZA 'KASKO - DIPENDENTI IN 

MISSIONE' N. ILIEKO1952 (COMPAGNIA AIG EUROPE SA) PER IL PERIODO 31.03.2021 - 

30.09.2022. - IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL PREMIO A FAVORE  

DELLA SOCIETA' GBSAPRI S.P.A.. 
 

Il giorno 10/03/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 106 del 02.04.2021, a seguito di espletamento di apposita procedura di 

gara, è stata aggiudicata alla Società di assicurazione AIG Europe, per il periodo 31.3.2021 – 31.03.2022,  

la polizza di assicurazione denominata “Kasko dipendenti in missione” avente numero ILIEKO 1952;  

- la scadenza del periodo di copertura di detta polizza è stata poi prorogata sino alla data del 30.09.2022;  

- la detta polizza è soggetta alla regolazione periodica del relativo premio di assicurazione in funzione dei 

mezzi facenti parte del parco macchine consortile assicurato, del numero dei soggetti via via assicurati e 

dei chilometri effettivamente percorsi, dai medesimi dipendenti,  una volta autorizzati all’utilizzo del pro-

prio mezzo per esigenze di servizio;  

- a seguito della corrispondenza intercorsa con la Società GBSAPRI S.p.A., Broker dell’Ente, in relazione al-

la detta regolazione, si deve provvedere al pagamento del detto premio secondo le condizioni di polizza;  

VISTA, in particolare, la nota trasmessa dal Broker acquisita al Protocollo consortile al n. 1065 in data 

01.03.2023, con la quale viene comunicato l’importo da corrispondere per il fine di che trattasi e per il pe-

riodo sopraindicato (31.03.2021 – 30.09.2022);  

VISTA  la convenzione sottoscritta con il Broker GBSAPRI S.p.A. in data 15.10.2020, Rep. n. 367;  

VISTA l’appendice all’ora richiamata convenzione sottoscritta in data 18.11.2020, sulla base della quale a 

seguito di accordo consensuale fra le parti i premi di assicurazione e gli eventuali premi di regolazione 

(comprensivi degli aggi del Broker) devono essere corrisposti direttamente alla Società GBSAPRI S.p.A. 

con pieno effetto liberatorio per il Consorzio;  

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari;  

RILEVATO CHE alla procedura per l’affidamento della polizza di assicurazione di che trattasi è stato at-

tribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

Z98313411A;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società GBSAPRI S.p.A., mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 attraverso il servizio “Verifica adem-

pimenti” messo a disposizione dall’Agenzia delle Entrate che la Società GBSAPRI S.p.A. non risulta ina-

dempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 

importo complessivo pari, almeno, ad Euro 5.000,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibe-

razione n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva);  

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 1383/2022 - capitolo n. 125000 (upb 20) Bilancio 2022; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere Capitolo 

125000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione esercizio 2023, conto residui; 



 

 

 2

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, a favore della GBSAPRI S.p.A. (Roma), la liquidazione ed il pagamento dell'importo com-

plessivo di € 15.061,37, inerente la regolazione del premio di assicurazione per la “Polizza Kasko - Dipen-

denti in missione “ n. ILIEKO1952 stipulata con la Compagnia AIG Europe SA per i periodi assicurativi sot-

toindicati: 

 

a) Appendice 3 relativa al 31.03.2021 – 31.03.2022: Euro    7.650,35;  

b) Appendice 4 relativa al 31.03.2022 – 30.06.2022:  Euro    2.518,13;  

c) Appendice 5 relativa al 30.06.2022 – 30.09.2022:  Euro    4.892,89;  

Importo complessivo:      Euro 15.061,37;  

2) di far gravare la spesa complessiva sull'impegno n. 1383/2022, capitolo di spesa n. 125000 (UPB n. 20) 

del Bilancio di previsione esercizio 2023, conto residui;  

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di com-

petenza; 

 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

e s.m. e i. 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 199 del 01/03/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/03/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  10/03/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


